
Vi börjar med att repetera de olika skotska 
whiskyregionerna: Highlands, Lowlands, Spey-
side, Islay, Campbeltown, Islands. Gränserna 
mellan dem kan ibland vara lite flytande.
Till Islands hör whisky från Arran, Jura, Mull, 
Skye och Orkney. Kvällens provning omfattar 
följande sorter:
1. Lochranza Sherry Cask 10 y. 55,5 %. 763:-. 
Beställningssortimentet.
Destilleriet startade 1995 och ligger i Lochran-
za på Arran. Vi har haft Arran 10 y på en tidi-
gare provning. Denna whisky är volymwhiskyn 
i produktionen. Kvällens variant är således lite 
exklusivare.
Arran sägs vara ett Skottland i miniatyr med ett 
varierat och vackert landskap. Lochranza lig-
ger på nordspetsen av ön och här finns också 
Lochranza Castle – förutom det moderna des-
tilleriet med ett stort antal besökare årligen.
Ön har spelat en historisk roll; härifrån stred 
James IV på 1490-talet mot MacDonalds på Islay. 
Cromwell ockuperade ön omkring 1650.
2. Tobermory Cask Strength 12 y. 56,9 %. 689:-. 
Beställningssortimentet.
Destilleriet ligger i staden Tobermory på ön Mull. 
Vår whisky destillerades 1.3.95 och buteljerades 
14.3.2007 som en av 861 buteljer.
Mull har fisket som historisk bas för sin utveckling. 
Tobermory är en tilltalande stad runt en hamn. Färg-
rikt målade hus ger karaktär åt staden, som, liksom 
ön i sin helhet, numera är ett populärt turistmål. 
Bilden visar destilleriet alldeles vid hamnen.
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3. Talisker 18y. 45,8 %, 549:-. Destilleriet ligger på Isle of Skye. Doften beskrivs så här: Stor, nyanse-
rad, rökig doft med tydlig fatkaraktär, inslag av malt, knäck, nötter, ljus choklad och ljunghonung. 
Smaken: Smakrik, rökig whisky med tydlig fatkaraktär, inslag av malt, torv, vanilj, nötter och kola.

Skye är en dramatisk ö med ett omväxlande landskap. Den vackra huvudorten Portree påminner om 
Tobermory med sin färgrikedom på husen vid hamnen (bild ovan t.v.).
Ön hyser de mäktiga Cuillin Mountains (bild ovan t.h.), dit Bonnie Prince Charlie (Charles Edward 
Stuart) flydde undan sina förföljare efter nederlaget vid Culloden 1746. Ön utgör också miljön i Vir-
ginia Woolfs “To the Lighthouse”, en hörnpelare inom den moderna romankonsten där yttre handlin-
gar betyder mindre än det inre skeendet. Om fyren 
verkligen finns på Skye är dock osäkert.
4. Highland Park 12y,  40 %, 395:- 
Ursprung: Kirkwall, Orkney. Doft: Stor, nyanse-
rad, rökig doft med inslag av torv och fat. Smak: 
Smakrik, komplex whisky med kraftig rökighet och 
inslag av ljunghonung. Denna mycket eleganta 
whisky har vi haft på en tidigare provning.
Orkneyöarna är numera ett centrum för att nå 
oljeplattformarna i Nordsjön. Historiskt bekant är 
Scapa Flow, en naturlig hamn som tjänat som flott-
bas i de båda världskrigen. 1919 fanns här efter 
Tysklands nederlag 74 tyska krigsfartyg under befäl 
av amiral von Reuter. Genom missförstånd trodde 

von Reuter att kriget skulle återupptas och beordrade sänk-
ning av hela flottan, nu populära mål för dykare.
Under andra världskrigets inledningsskede lyckades en tysk 
ubåt, U-47, ta sig genom avspärrningarna in i Scapa Flow 
och torpederade HMS Royal Oak som gick till botten med 
883 man. Marinminister Churchill besökte flottbasen strax 
därpå och beordrade bygget av de s.k. Churchill-barriärerna 
som skulle förhindra intrång av fientliga fartyg. Barriärerna 
stod färdiga 1945 och fungerar än i dag. (En av dem t.v.)
Från Kirkwall kommer förutom Highland Park (bild av des-
tilleriet ovan) även whiskyn Scapa.
Namn på gator, städer och byar påminner oss om att in-

flytandet från Norge på Orkneyöarna varit stort, men öarna har ett rikt förflutet så att det s.k. West 
Mainland nu är förklarat som världsarv genom de rika minnena från mer än 5000 år av bosättningar.
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